GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da Sessão Pública da Licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado à empresa MAXTEC

SERVICOS GERAIS E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTD, no valor total de

R$ 4.562.403,50 (quatro milhões, quinhentos e sessenta e dois mil,

quatrocentos e três reais e cinquenta centavos)  a prestação de serviços

contínuos de limpeza e conservação predial, com fornecimento de materiais,

insumos e equipamentos, abrangendo coleta, segregação, acondicionamento,

controle e coleta seletiva dos resíduos sólidos não perigosos nas instalações

prediais administradas pela Empresa Maranhense de Administração Portuária -

EMAP, torna público aos interessados que a licitação em epígrafe teve o valor

total estimado de R$ 4.567.032, 29 (quatro milhões, quinhentos e sessenta e

sete mil, trinta e dois reais e vinte e nove centavos).

São Luís – MA, 21 de março de 2023.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP